cunque gradus, & conditionis existat, audeat eas absolvere ab infra scriptis casibus, sub poena privationis audiendi confessiones mulierum, quam ipso facto incurrant: qui quidem casus sunt isti. Primo, quòd mulieres, quæ incedunt ostendentes mammillas coram aliquibus, absolvi non possint: Secundò, quòd mulieres, quæ se fucant adulterinis coloribus, absolvi non possint: Tertiò, quòd mulieres, quæ utuntur alienis Capillis, non possint absolvi, nisi quando utuntur ad cooperiendum earum nuditatem. Nec per hoc intelligimus ceteras vanitates mulierum, & fatuitates approbare. En cuyo gravissimo Decreto hecho à vista de la Santa Sede por mas de 300. vocales, que suelen concurrir à estos Capítulos de toda la Christiandad, y los primeros sujetos en virtud, y letras de toda la Religion, vemos, que no se mandò denegar la absolucion à sus Religiosos, en los casos que refiere, por la mala intencion, sino por el uso de estos excessos. Y para esto podiamos traer à los Padres todos de la Iglesia, si cupiera en la brevedad de esta Carta,

66 Y finalmente el Angelico Doctor Santo Thomàs tratando escolasticamente esta materia 2.2æ. q. 169. art. 2. dize: Si quidem hac intentione se ornent ut alios provocent ad concupiscentiam, mortaliter peccant. Si autem ex quadam levitate: vel etiam ex quadam vanitate propter iactantiam quandam, non semper est peccatum mortale, sed

quan-

quandoque veniale. Et eadem ratio quantum ad hoc est de viris. Donde se ve, que casi siempre, dize el Santo, ay pecado mortal, sin tener intencion de provocar, y alguna vez venial, que esto significa el quandoque. Y San Antonino de Florencia escribiendo tambien escolasticamente de esta materia, p. 2. tit. 4. cap. 5. §. 1. dize: Cōsideret attentè vana mulier: quia tot mortibus digna est, & pœnis inferni, quot per eius vanum, & excessivum ornatum ruere facit. Si enim, qui occasionem præstat mortis corporalis, vel damni tenetur, & incurrit pœnam inferni, quanto magis qui est occasio mortis animæ alterius per ornamenta varia, & alias vanitates. Etenim qui occasionem damni dat, damnum quoque dedisse videtur.

66 Y San Bernardino de Sena escribiendo tambien quasi more scholastico serm. 46. art. 1. cap. 3. tom. 1. dize: *Sed forsitam dicet (mulier) non mala intentione me orno: Deus est mihi testis, & conscientia mea. Adquam ego: Statuamus hoc verissimum esse, non tantum ex hoc excusabilis es apud Deum, neque etiam apud mundum. Si aliquis non prudenter præcavens, lapides proiciens, hominem interfecerit, non ne reus mortis à legibus iusto iudicio condemnatur?... Sic utique tu, ò mulier vana, que viro tuo remedium esse potes fragilitatis humanæ, alteri in cautè preparata occasionem præstas damnationis æternæ... In quo casu eius anima de mulieris, vane manibus requiratur, cū det ad hoc efficacem causam non præcavendo ruinam. Y si huvie-*